
Mamy mistrzynię Europy  
i medalistkę mistrzostw świata 

Zofia Tomala z Miasteczka Śląskiego, za-
wodniczka tarnogórskiego TKS Karate, na 
mistrzostwach Europy rozegranych 25 i 26 
kwietnia w Kłajpedzie na Litwie zdobyła 
złoty medal i tytuł mistrza Europy do lat 16, 
a dwa tygodnie później zdobyła brązowy 
medal mistrzostw świata karate IFK w Lip-
sku w Niemczech. 

Startująca w kategorii do 65 kg, piętna-
stoletnia Zofia pomimo tego, że dopiero we-
szła w wiek juniora i debiutowała na tych mi-
strzowskich imprezach, ma za sobą już wiele 
sukcesów na krajowych i międzynarodowych 
matach w młodszych kategoriach wiekowych. 

W Kłajpedzie na drodze do złota pokona-
ła w eliminacjach Rumunkę Amalię Fazekas,  
w ćwierćfinale Ukrainkę Valeriię Tryhub, w 
półfinale Litwinkę Kameję Bogdanotaite i 
wreszcie w finale koleżankę z kadry Angeli-
kę Skorek. W Lipsku, aby stanąć na podium, 
pokonała w eliminacjach zawodniczkę z Hisz-
panii Maité Vanderkluysen, a w ćwierćfinale 
walcząc z kontuzją Brytyjkę Jessicę Davies. 
W półfinale nie dała rady Węgierce Jázmin 
Mirjam Reichert. 

Gratulujemy!
TKS „Karate” Tarnowskie Góry

Trener: shihan Bogdan Lubos

29 marca w Siemianowicach Śląskich roze-
grano turniej finałowy Halowych Mistrzostw 
Polski Młodzików U-13 gr. dziewcząt w ho-
keju na trawie. Uczestniczyło w nim 5 dru-
żyn. Wśród finalistek była oczywiście LUKS 
Jedynka Miasteczko Śląskie, która również 
pełniła obowiązki gospodarza turnieju. 

Zawody były rozegrane systemem każdy 
z każdym. LUKS Jedynka okazała się najlep-
sza! Z dużą pewnością wygrała wszystkie spo-
tkania, prezentując doskonałe przygotowanie 
fizyczne i dobre umiejętności techniczne. Oto 
wyniki:

LUKS Jedynka: ULKS Dwójka Nysa 6:1,
LUKS  Jedynka: LKS Gąsawa 4:1,
LUKS Jedynka: UKS Orient II Łozina 5:1,
LUKS Jedynka: KS Lipno Stęszew 5:3.
Łączny dorobek bramkowy to 20:6.
W drużynie wystąpiły: Martyna Chmiel, 

Zuzanna Dziwis, Aleksandra Fiecek, Hanna 
Górska, Maja Jaskuła, Zuzanna Kaczmarow-
ska, Martyna Konat, Dagmara Malorny, Wik-
toria Natkaniec, Kinga Pilarek oraz Bianka 
Wyżgoł. Złote medale i puchar wręczył bur-
mistrz Miasteczka Śląskiego Tomasz Respon-
dek. Zawodniczki Jedynki zostały wyróżnione 

nagrodami indywidualnymi: Aleksandra Fiecek 
została uznana najlepszą zawodniczką tur-
nieju, a Bianka Wyżgoł zdobyła tytuł „Króla 
Strzelców” z jedenastoma trafieniami. 

Jest to już trzeci tytuł LUKS Jedynki zdo-
byty od 2024 r. w rozgrywkach halowych i na 
boisku otwartym (zawody w okresie zimowym 
rozgrywa się w hali, a od wiosny do jesieni na 
boiskach otwartych). 

Gratulacje dla dziewczyn i wielkie podzię-
kowania dla rodziców za duże wsparcie i po-
moc w organizacji turnieju finałowego!

 Andrzej Miśkiewicz 

Mistrzostwo Polski zostaje w Miasteczku!
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Obchody 30-lecia restytucji i 464. rocznicy 
nadania praw miejskich 

23 kwietnia w ramach obchodów 464. 
rocznicy nadania naszemu miastu praw miej-
skich, oddaliśmy hołd tym, którzy zapisali się 
na trwałe w jego historii. 

Burmistrza Miasteczka Śląskiego odwie-
dziły dzieci, wręczając kwiaty i własnoręcznie 
wykonane laurki. Dziękujemy za te wzrusza-
jące gesty!

Burmistrz miasta Tomasz Respondek, za-
stępca burmistrza Dariusz Zok, przewodni-
czący Rady Miejskiej Roman Boino oraz se-
kretarz miasta Martyna Nocoń złożyli kwiaty 
pod tablicą upamiętniającą Honorowego 
Obywatela Miasta – ks. Remigiusza Sobań-
skiego oraz na grobie śp. burmistrza Broni-
sława Drozdza.

23 kwietnia Miasteczko Śląskie zatrzymało 
się na chwilę, by spojrzeć wstecz i z dumą 
patrzeć w przyszłość. W Miejskim Ośrod-
ku Kultury odbyła się wyjątkowa sesja Ra-
dy Miejskiej z okazji 30-lecia przywróce-
nia praw miejskich oraz 464. rocznicy ich 
nadania.

Było uroczyście, wzruszająco i inspi-
rująco. Podczas wydarzenia tytuł Ho-
norowego Obywatela Gminy otrzymali: 
–  Joachim Ganszyniec – samorządo-
wiec, menedżer, człowiek, który sprawił, 
że ekologia i przemysł mogą iść w parze,  
– Andrzej Miśkiewicz – trener, który swoją 
pasją do sportu rozpalił ogień w sercach mło-
dych hokeistek.

Tytuł Zasłużony dla Gminy (pośmiert-
nie) trafił do Marka Kalei – lokalnego 
pasjonata historii, który historię Mia-
steczka wyciągał dosłownie „z szuflady”. 
Wręczono również nagrody Burmistrza za 
osiągnięcia kulturalne Oliwii Bentkowskiej 
oraz wyróżnienia Przewodniczącego Rady 
za działalność społeczną.

Część oficjalna wzbogacona została pre-
lekcją dr. Arkadiusza Kuzio-Podruckiego o ro-
dzie Henckel von Donnersmarcków, a całość 
zwieńczyły występy lokalnych artystów. To 

był dzień, w którym przypomnieliśmy sobie, 
jak wiele znaczy wspólna tożsamość, pamięć 
i zaangażowanie.

Dziękujemy, że byliście z nami!

W hołdzie przeszłości i z nadzieją na przyszłość
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Bieżące naprawy dróg 
gminnych 

Od maja bieżącego roku zostały rozpo-
częte naprawy cząstkowe nawierzchni dróg 
gminnych dotyczące zarówno dróg grunto-
wych, jak i bitumicznych. Prace na naszych 
drogach gminnych są widoczne między in-
nymi na ulicach: Norwida, Asnyka, Hutni-
czej, Kilińskiego, Niepodległości, Żołnierskiej, 
Tetmajera, Brynickiej, Stacyjnej, Harcerskiej, 

Dębowej, Bukowej, Skautów, Przygodnej, Łą-
kowej, Makowej oraz Grobla. O kolejnych za-
planowanych pracach będziemy informować 
na bieżąco.

Ponadto planowana jest również wymia-
na całej nakładki asfaltowej ul. Metalowej od 
skrzyżowania z ul. Dworcową do skrzyżowa-
nia z ul. Srebrną 25. 

W ostatnim czasie pomalowane zostały 
zabawki na placach zabaw w Bibieli, Żygli-
nie oraz w Miasteczku Śląskim. Dziękujemy 
mieszkańcom za cierpliwość i wyrozumiałość 
podczas prowadzonych prac. Jednocześnie 
apelujemy o wspólne dbanie o place zabaw, 
aby przez długi czas mogły służyć dzieciom 

w naszej gminie. Prosimy również wszystkich 
mieszkańców i użytkowników placów zabaw 
o bezpośredni kontakt z pracownikami urzę-
du w przypadku stwierdzenia jakichkolwiek 
nieprawidłowości na placach zabaw, celem 
podjęcia działań interwencyjnych przez urząd. 
Telefon: 32 393 38 29. 

Estetyka przestrzeni publicznej to nie 
tylko kwestia wizerunku, ale również dba-
łości o detale. Dlatego w ostatnim czasie 
przeprowadzono remont postumentu pod 
masztami flagowymi, znajdującego się w 
reprezentacyjnym punkcie rynku Miastecz-
ka Śląskiego.

Stary postument, wykonany z czarnych 
płytek, z czasem uległ zniszczeniu. Prace re-
montowe rozpoczęto od demontażu znisz-
czonej okładziny, a następnie wykonano 
nową powierzchnię – tym razem z trwałego 
i eleganckiego kamienia granitowego o ja-
snym, stonowanym wykończeniu. Zmiana ta 
znacząco podniosła estetykę miejsca, nadając 
mu nowoczesny i schludny charakter. Naszym 
zdaniem wyszło pięknie, ale ocenę zostawia-
my mieszkańcom Miasteczka Śląskiego.

Dbajmy o place zabaw 

Remont 
postumentu
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Żegnaj przedszkole, witaj szkoło
Od września dzieci idą do szkoły. Zobaczcie zdjęcia „absolwentów” naszych przedszkoli.

Ciekawe zajęcia dla przedszkolaków  
Trwa realizacja projektu „Edukacja przed-
szkolna w Gminie Miasteczko Śląskie”, który 
dofinansowany jest ze środków Unii Europej-
skiej w wysokości 582 tys. zł. 

Głównym celem projektu jest podniesienie 
jakości i dostępności edukacji przedszkolnej 
dla dzieci z Przedszkola nr 3 z uwzględnieniem 
ich zróżnicowanych potrzeb edukacyjnych i 
rozwojowych oraz rozwijanie kompetencji ka-
dry przedszkolnej.  

Cele projektu zostaną zrealizowane przez: 
• bezpośrednie wsparcie uczniów kształce-

nia ogólnego ze specjalnymi potrzebami roz-
wojowymi i edukacyjnymi zwiększające ich 

udział w edukacji ogólnodostępnej w formie 
zajęć dodatkowych; 

• wsparcie uczniów ze specjalnymi potrze-
bami rozwojowymi i edukacyjnymi poprzez 
zaplanowane prace adaptacyjne i doposaże-
nie przedszkoli na potrzeby realizacji projektu; 

• podniesienie kwalifikacji nauczycieli po-
przez ich udział w studiach podyplomowych 
oraz szkoleniach. 

W ramach projektu w przedszkolu od-
bywają się ciekawe zajęcia dla dzieci, m.in.: 
zajęcia terapii SI, zajęcia korygujące wa-
dy postawy, rytmika, arteterapia, zajęcia z 
„magicznym dywanem”, zajęcia z zakresu 

preorientacji zawodowej, zajęcia kształtujące 
świadomość ekologiczną, zajęcia kształtujące 
postawy prozdrowotne, programowanie/ro-
botyka, zajęcia kreatywne z wykorzystaniem 
klocków Lego oraz zajęcia dla ciekawych i 
dociekliwych. Ponadto w ramach projektu 
doposażono przedszkole w sprzęt potrzebny 
do prowadzenia zajęć, stworzono salę Inte-
gracji Sensorycznej oraz zainwestowano w 
dokształcanie nauczycieli. 

Nowo powstała sala Integracji Sensorycz-
nej została uroczyście otwarta 13 maja przez 
burmistrza miasta Miasteczko Śląskie Tomasza 
Respondka.

Karolina Jeleń-Ganzera

Przedszkole nr 2 w Miasteczku Śląskim
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Konkurs pod patronatem  
Burmistrza Miasta  

Miasteczko Śląskie na najładniej 
urządzony balkon, ogród  

przydomowy i działkę, edycja 2025

Warunki uczestnictwa:
Ogród, działkę, balkon mogą zgłaszać do 
konkursu właściciele lub użytkownicy 
obiektów. Zgłaszający powinien wyrazić 
zgodę na wizytę komisji konkursowej, wy-
konanie fotografii oraz na publikację wyni-
ków konkursu.

Przebieg konkursu:
– etap pierwszy – przyjmowanie zgłoszeń 
do dnia 16 czerwca 2025 r. Karty zgłoszeń 
do odbioru w urzędzie miejskim, pokój  
nr 28 lub na stronie internetowej urzędu,
– etap drugi – wizytacja komisji konkurso-
wej i ocena zgłoszonych obiektów. Termin 
wizytacji od 25 do 30 czerwca. 
Ogłoszenie wyników nastąpi do 7 lipca 
2025 r.

Co będzie oceniane:
- pomysłowość i oryginalność rozwiązań,
- wrażenie estetyczne. 

Przewidziano nagrody w każdej   
kategorii :
I miejsce: dyplom + 500 zł,
II miejsce: dyplom + 300 zł,
III miejsce: dyplom + 200 zł.

Przedszkole nr 1 w Miasteczku Śląskim

Przedszkole Niepubliczne im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Miasteczku Śląskim

Przedszkole nr 3 w Miasteczku Śląskim

Przedszkole nr 3 w Miasteczku Śląskim
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Wiosna zawitała na boiska HKS Odra   
Miasteczko Śląskie i LKS Żyglin!

Zadbaliśmy o to, by przeprowadzono pro-
fesjonalne zabiegi pielęgnacyjne murawy na 
wspomnianych boiskach, które poprawią jej 
jakość i przyspieszą regenerację po rozegra-
nych meczach. 

Wykonano aerację aktywną, która ułatwia 
dopływ powietrza, wody i składników odżyw-
czych do korzeni trawy oraz aerację pasywną, 
która poprzez rozluźnianie oraz zaszczotko-
wanie granulatu poprawia jej strukturę. Jest 
to metoda napowietrzania, która wspomaga 
wzrost trawy.

Dzięki tym pracom zawodnicy będą mogli 
trenować oraz grać w lepszych warunkach!
Doposażenie infrastruktury sportowej 

W maju:
• zakupiono nowy wózek oraz specjali-

styczną farbę do malowania linii boisk – to 
koniec z tradycyjnym sypaniem wapna! Bo-
isko HKS Odra Miasteczko Śląskie zyska bar-
dziej trwałe i estetyczne oznaczenia,

• zakupiono 60 dodatkowych krzesełek 
stadionowych,

• wymieniono kocioł gazowy wraz z 
osprzętem w budynku przy ul. Studziennej 12 
w Żyglinie – to nie tylko większa wydajność i 
bezpieczeństwo, ale też oszczędność energii 
dla LKS Żyglin,

• doposażono siłownię miejską w nowy 
sprzęt, który wszystkim miłośnikom aktywno-
ści fizycznej z pewnością urozmaici treningi i 
doda energii na wiosnę!
Co nowego czeka na nas w strefie  
ćwiczeń?
• 3 stepy do aerobiku HMS, 
• wzmocniona skrzynia plyometryczna HMS, 
•  skakanki HMS – dwa modele: SK 54 i SK 

60. 
Klimatyzacja w sali fitness  (Centrum Spor-
tu i Rekreacji)

W celu poprawy komfortu dla osób 
ćwiczących zamontowano również 

klimatyzator ścienny w sali fitness przy ul. 
Sportowej 1 (Centrum Sportu i Rekreacji). 
To odpowiedź na potrzeby osób korzystają-
cych z zajęć fitness – zwłaszcza w nadcho-
dzące letnie dni. Nowe urządzenie zapewni 
komfort i odpowiednią temperaturę pod-
czas treningów, niezależnie od warunków 
za oknem.

Dodatkowo, naprawiliśmy uszkodzoną 
nawierzchnię na boisku wielofunkcyjnym 
przy ul. Południowej w Żyglinie – wszystko 
po to, by poprawić bezpieczeństwo użyt-
kowników i zapewnić lepsze warunki do 
gry.

Prace pielęgnacyjne na boiskach HKS Odra  
i LKS Żyglin

15 czerwca odbędą się „Dymarki Śląskie – 
festiwal pradawnych rzemiosł w Miasteczku 
Śląskim". Festiwal, który pokaże, jak wyglądało 
życie ludzi u progu naszej ery – z żelazem, mie-
dzią, gliną i dziegciem, ale też z muzyką, grami, 
tkactwem i opowieściami o dawnych cywiliza-
cjach. To wydarzenie służy m.in. zachowaniu 
dziedzictwa i tożsamości regionu. 

W programie m.in.:
- dymarki i wytop miedzi,  
- warsztaty garncarskie i skórnicze,  
- produkcja dziegciu,  
- muzyka etniczna,
- strefa rodzinna i edukacyjna,  
- rekonstrukcje historyczne,  
-  gry, zabawy i kontakt z dawną codziennością.

Miasteczko Śląskie - Żyglin, ul. Południowa. 
15 czerwca 2025, godz. 11:00–17:00  
Wstęp wolny!  
Organizator: Gmina Miasteczko Śląskie  
Partner: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi 
Tarnogórskiej

Dymarki Śląskie – festiwal pradawnych rzemiosł 

Projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej
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Minęły już trzy miesiące od oficjalne-
go otwarcia Klubu Seniora w Miasteczku 
Śląskim. To stosunkowo krótki czas, ale 
wystarczający, by przekonać się, jak po-
trzebna i trafiona była to inicjatywa. Klub 
szybko stał się ważnym punktem na mapie 
codzienności wielu starszych mieszkańców 
miasta – miejscem spotkań, nauki, ruchu, 
odpoczynku i rozmów.

Klub działa pięć dni w tygodniu, od po-
niedziałku do piątku, w godzinach od 9 do 
15. Każdy dzień to nowy zestaw aktywności: 
zajęcia z języka angielskiego, warsztaty kom-
puterowe, spotkania z psychologiem i histo-
rykiem, wykłady o zdrowiu i ziołolecznictwie, 
a także gimnastyka i nordic walking. Dużą 
popularnością cieszą się również warsztaty 
artystyczne i florystyczne, podczas których 
powstają piękne dekoracje, kartki okoliczno-
ściowe czy stroiki.

– Lubię tu przychodzić, bo zawsze coś się 
dzieje i nie brakuje towarzystwa do rozmowy  
– mówi pani Stefania, jedna z uczestniczek.

Obok zajęć tematycznych, równie ważne 
są codzienne rozmowy przy kawie, wspól-
ne posiłki i po prostu bycie razem. Właśnie 
ta nieformalna atmosfera tworzy prawdzi-
wą wartość klubu. Wielu seniorów przy-
znaje, że od momentu rozpoczęcia udziału 

w spotkaniach czują się bardziej aktywni i 
potrzebni.

– Człowiek ma po co wstać rano i wie, że 
nie będzie sam – dodaje pani Maria.

Nie brakuje także nowoczesnych rozwią-
zań. Każdy uczestnik klubu otrzymał opaskę 
w ramach programu teleopieki, która umożli-
wia m.in. szybkie wezwanie pomocy, a także 
kontrolę podstawowych parametrów zdro-
wotnych. To rozwiązanie, które zapewnia 
większe poczucie bezpieczeństwa zarówno 
seniorom, jak i ich rodzinom. 

– Czuję się spokojniejsza, bo wiem, że 
ktoś czuwa, nawet kiedy jestem sama – przy-
znaje pani Jadwiga.

W ciągu trzech miesięcy działalności 
zorganizowano także pierwsze wspólne 
wycieczki – m.in. do kopalni srebra i mu-
zeum w Tarnowskich Górach, a także do 

zabytkowego kościoła św. Jerzego w Mia-
steczku Śląskim. Spotkania świąteczne, inte-
gracyjne i twórcze wpisały się już na stałe w 
rytm życia klubu.

– Tutaj każdy znajdzie coś dla siebie – i 
wcale nie trzeba być wyjątkowo aktywnym, 
żeby się odnaleźć – podkreśla pan Bogu-
sław. – Klub Seniora to więcej niż miej-
sce – to społeczność. Cieszymy się, że ta 
forma wsparcia spotkała się z tak ciepłym 
przyjęciem i z otwartymi ramionami witamy 
wszystkich, którzy chcieliby do nas dołączyć 
– mówi kierownik klubu Tomasz Smerd.

Zapraszamy nowych uczestników.
 Bożena Skowron

Klub seniora: miejsce, które tętni życiem

Klub Seniora działa przy  
ul. Staromiejskiej 8 w budynku  
Miejskiego Ośrodka Pomocy  

Społecznej i jest przeznaczony dla 
mieszkańców Miasteczka Śląskiego  

w wieku 60+. Wystarczy chęć  
i gotowość, by spędzać czas  

aktywnie i w dobrym towarzystwie. 

Więcej informacji można uzyskać 
pod numerem  

telefonu 32 288 84 66.

Lp. Kraj UE Skrót Minimalna płaca miesięczna 
w euro

Minimalna płaca miesięczna 
w złotych *

1 Albania AL 407,00 € 1.730,00 zł
2 Bułgaria BG 551.00 € 2.342.00 zł
3 Chorwacja HR 970.00 € 4.122.00 zł
4 Czarnogóra MN 670.00 € 2.847,00 zł
5 Cypr CY 1.000.00 € 4.249.00 zł
6 Czechy CZ 826.00 € 3.510.00 zł
7 Estonia EE 886.00 € 3.765.00 zł
8 Grecja GR 968.00 € 4.113.00 zł
9 Hiszpania ES 1.381.00 € 5.868.00 zł

10 Litwa LT 1.038.00 € 4.411.00 zł
11 Polska PL 1.091.00 € 4.636.00 zł
12 Malta MT 961.00 € 4.084.00 zł
13 Mołdawia MD 285,00 € 1.211,00 zł
14 Portugalia PT 1.015.00 € 4.313.00 zł
15 Rumunia RO 814.00 € 3.459.00 zł
16 Serbia SR 619.00 € 2.631,00 zł
17 Słowacja SK 816.00 € 3.468.00 zł
18 Słowenia SI 1.278.00 € 5.430.00 zł
19 Turcja TU 708.00 € 3.009,00 zł
20 Ukraina UK 182.00 € 773,00 zł
21 Węgry HU 707.00 € 3.004.00 zł
22 Łotwa LV 740.00 € 3.145.00 zł

W ponad 15 krajach europejskich od 
nowego roku zatwierdzono podwyżki 
płacy minimalnej. Jakie stawki minimalne 
obowiązują w Europie od 2025 roku? Jak 
Polska wypada na tle innych europejskich 
państw?

Każde państwo członkowskie UE ustala 
własną płacę minimalną, która różni się w 
zależności od kraju. Na przykład, w krajach 
o wyższym standardzie życia, jak Niemcy, 
Francja czy Holandia, płaca minimalna jest 
znacznie wyższa niż w krajach takich jak 
Bułgaria czy Rumunia.

Następujące kraje Unii Europejskiej ma-
ją krajowe płace minimalne ustalane przez 
rząd (SMIC): Bułgaria, Chorwacja, Cypr, 
Czechy, Estonia, Francja, Grecja, Hiszpania, 
Litwa, Malta, Polska, Portugalia, Rumunia, 
Słowacja, Słowenia, Węgry, Łotwa.

5 krajów UE jak: Austria, Dania, Fin-
landia, Szwecja, Włochy nie ma ustalonej 
przez rząd kraju minimalnej płacy, jednak-
że albo mają ustawę o płacy minimalnej dla 
niektórych zawodów, albo płace minimal-
ne są określone w branżowych układach 
zbiorowych.

Minimalne wynagrodzenie w Europie w 2025 roku
Wielkość minimalnej płacy (SMIC) w Europie w roku 2025

 Kurs wymiany euro w tabeli przyjęty jest na dzień 1 marca 2022 r. i wynosi 4.25 zł wg kursu 
Europejskiego Banku Centralnego. Źródło: Eurostat, www.ciekawestatystyki.pl
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31 marca jubileusz 90-lecia urodzin ob-
chodziła Pani Łucja Ochman.

Z tej okazji Szanownej Jubilatce życzenia 
złożył burmistrz miasta Tomasz Respondek, 
który odwiedził Panią Łucję w jej domu.

Rocznica urodzin była okazją do wspo-
mnień Jubilatki, która całe swoje życie jest 
związana z Miasteczkiem Śląskim. Jubilatka 
urodziła się przy ul. Dworcowej, nieopodal 
kościoła parafialnego, w rodzinie Zakrzew-
skich. Po szkole podstawowej kontynuowa-
ła naukę w szkole handlowej, a po jej ukoń-
czeniu rozpoczęła pracę jako kasjerka w 
Lublinieckim Zakładzie Ceramicznym. Pani 

Łucja za mąż wyszła w wieku 21 lat za Jana 
Ochmana. Wspólnie z mężem wybudowała 
dom jednorodzinny, w którym mieszka do 
dnia dzisiejszego. Jubilatka urodziła dwóch 
synów: Krystiana i Andrzeja oraz doczekała 
się dwójki wnuków. Ulubionym zajęciem Pa-
ni Łucji było pieczenie ciast!

Jubilatka w dalszym ciągu cieszy się do-
brym zdrowiem i jest osobą niezwykle pogod-
ną – uśmiech nie schodził z jej twarzy przez 
cały czas wizyty.

Pani Łucji życzymy wszelkiej pomyślno-
ści oraz kolejnych jubileuszy w znakomitym 
zdrowiu!

29 kwietnia burmistrz miasta Tomasz Re-
spondek miał przyjemność odwiedzić Pana 
Eryka Gryca, który obchodził niedawno ju-
bileusz 90. urodzin!

Pan Eryk urodził się 15 kwietnia 1935 r. 
w Radzionkowie w robotniczej rodzinie. Miał 
dwóch braci. W wieku 10 lat przeprowadził 
się do Miasteczka Śląskiego, gdzie zamiesz-
kał przy ul. Woźnickiej. Tutaj ukończył szkołę 
podstawową. Pracę zaczął w wieku 16 lat w 
Tarnowskich Górach jako goniec. Następnie 
pracował na kolei wąskotorowej. Na emery-
turę przeszedł w wieku 57 lat z Huty Cynku 
Miasteczko Śląskie ze stanowiska ustawiacza 
manewrowego.

Związek małżeński zawarł w wieku 23 lat 
z Panią Martą z domu Szwarc. Przeżyli razem 
63 lata. Doczekali się trzech wnuków i pię-
ciu prawnuków. W swoim życiu wybudował 
również dom.

Pan Eryk jest w bardzo dobrej kondycji fi-
zycznej. Do dnia dzisiejszego jeździ na rowe-
rze oraz czyta jeszcze bez okularów. 

Jubilatowi życzymy utrzymania tak wspa-
niałej formy, dużo zdrowia i pomyślności oraz 
kolejnych jubileuszy!

 Halina Felka

Jubileusz 90-lecia urodzin

3 kwietnia w Przedszkolu nr 1 w Miastecz-
ku Śląskim odbyła się jubileuszowa X edy-
cja Konkursu Gwary Śląskiej „Rubinowskie 
Godanie” pod patronatem burmistrza miasta 
Tomasza Respondka.

W konkursie wzięło udział łącznie 8 dzieci 
w dwóch kategoriach wiekowych (5 i 6 lat) z 
naszej gminy:  
– Przedszkole nr 1 reprezentowały dziew-
czynki z grup: Jeżyki – Maria Tylec, Pracowite 
Pszczółki – Laura Lukoszek.  
– Przedszkole nr 2 reprezentowali Ewa 
Gwóźdź i Wiktor Wylężek.  
– Przedszkole nr 3 reprezentowali Marta 
Buszka i Arek Wileński.  
– Niepubliczne Przedszkole im. Edmunda Bo-
janowskiego reprezentowali Hugo Szablewski 
i Filip Maciejczyk. 

W komisji konkursowej zasiadali: Berna-
deta Kowalska, burmistrz miasta Tomasz Re-
spondek oraz Józef Jendruś.

Po werdykcie komisji uczestnicy zajęli na-
stępujące miejsca:  

I miejsce: Maria Tylec w utworze „Pan Hilary” 
i Hugo Szablewski w utworze „Lokomotywa". 
II miejsce: Laura Lukoszek i Ewa Gwóźdź. 
III miejsce: Marta Buszka i Filip Maciejczyk. 
Wyróżnienie: Wiktor Wylężek i Arek Wileński.

Wszystkie dzieci zostały nagrodzone 
pięknymi dyplomami i wspaniałymi nagro-
dami, ufundowanymi przez burmistrza mia-
sta, a opiekunowie otrzymali podziękowania. 
Gratulujemy!

Jubileuszowa edycja konkursu gwary
Rubinowskie Godanie
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Czy wiosna w bibliotece tchnęła życie w 
serca małych czytelników? Czy rozbudziła 
drzemiący w nich apetyt na literaturę? Ma-
my nadzieję, że tak. W końcu wiosną wszyst-
ko rozkwita, zwłaszcza gdy się dużo czyta! A 
co było czytane? 

Na zajęciach z przedszkolakami bajeczka 
o krowie Matyldzie, podczas śląskiej biesiady 
ze ,,Ślązakiem Roku” Józefem Jendrusiem – 
,,Bajka o starziku” autorstwa Anny Foks, na 
warsztatach wydawnictwa MMiP ,,Przygody 
psa Precla” Marty Maj, a dzieci z SP1 zachę-
cono do zapoznania się z książką ,,Ala ma 
kota. A Ali?”, a to wszystko na potrzeby kon-
kursu na napisanie bajki etnicznej dla pierw-
szoklasistów. Apetyt na książki rozbudzali-
śmy nie tylko przy pomocy organizowanych 
literackich eventów, ale przede wszystkim 
dzięki nowo zakupionym książkom. Wśród 
nich znalazła się rozchwytywana przez naj-
młodsze dzieci seria książek ,,Blue” o rodzi-
nie czterech piesków, która wyróżnia się na 
tle innych serialowych bajek wartościowym 

przekazem. Inną serią, na którą warto zwró-
cić uwagę, jest seria o sześcioletnim chłop-
czyku Albercie szwedzkiego pisarza Gunilla 
Bergstörma.

23 kwietnia obchodziliśmy Światowy 
Dzień Książki i Praw Autorskich. Spędziliśmy 
go na celebrowaniu z książką m.in. światowej 

sławy dramaturga, aktora i poety, jakim był 
William Szekspir. Szczególnie polecamy książ-
kę pt. ,,Szekspir to nie dramat”. To propozycja 
dla dzieci, w której Samantha Newman doko-
nuje interpretacji najbardziej znanych szekspi-
rowskich dzieł.

 Liliana Rozińska 

Nowości z biblioteki

�Nowości w Wypożyczalni dla 
Dorosłych

Bajowala S.S. Alergie i nietolerancje pokarmowe 
Chęciński K. Uzdrowisko
Cieślowska B. Majewski M. Choroba  
refluksowa…
Farooque S. Zrozumieć alergię
Hahn J. Śląsk magiczny
Koper S. Milionerki. Fortuny Polek
Koper S. Tajemnice Marszałka Śmigłego-Rydza
Koprowski M.A. Krwawy dar Stalina. Powrót 
Pomorza
Koprowski M.A. Łemkowie. Losy zaginionego 
narodu
Kuszyk K. Poniemieckie
Sapkowski A. Rozdroże kruków. Wiedźmin.
Szmidt R.J. Zgasić słońce. Szpony smoka
Armstrong K.J. Firebirds. Ogniste ptaki
Bednarek A. Pokusa diabła
Weir A. Anna Boleyn. Obsesja króla. Królowe
Weir A. Anna Kliwijska. Sekret królowej.  
Królowe
Moss M. Już nikt mnie nie skrzywdzi
Koper S. Niezwykła Toskania. Sztuka, 
krajobrazy…
Koper S. Żony bogów. Muzy wielkich literatów
Margielewski M. Koszmar arabskich służących

Nowości w Oddziale Dziecięcym
Czerwińska-Rydel A. Moja babcia kocha 
Chopina
Welsh C.H. Będzie inaczej. O rozstaniu 
rodziców

W maju, w ramach ogólnopolskiej ak-
cji Tydzień Bibliotek, nasza biblioteka zor-
ganizowała szereg wydarzeń zarówno dla 
dzieci i młodzieży, jak i dorosłych miesz-
kańców naszej gminy, w tym m.in. Dyk-
tando o Pióro Burmistrza Miasta. Zwycięż-
czynią tegorocznej edycji została Hanna 
Skrobek, natomiast wyróżnienie otrzymała 
Laura Kupisz. 

Młodzież miała okazję porozmawiać z Jó-
zefem Jendrusiem, laureatem tytułu „Ślązaka 
Roku”, który z pasją opowiadał o tradycyjnych 
śląskich daniach, przekazując młodszemu po-
koleniu bogactwo regionalnej kultury kulinar-
nej. Dzieci uczestniczyły w wyjątkowym wy-
darzeniu – spotkaniu z pieskiem Precelkiem, 
które wywołało wiele radości i uśmiechu na 
małych twarzach.

Miłośników literatury obyczajowej z pew-
nością ucieszyło spotkanie autorskie z Anną 
Podsiadło, na którym autorka opowiadała o 
swojej twórczości, inspiracjach oraz osobi-
stych przeżyciach.

Tydzień Bibliotek był nie tylko okazją do 
świętowania czytelnictwa, ale również do 
spotkań, integracji i wspólnego odkrywa-
nia wartości, jakie niesie ze sobą kultura i 
literatura. 

Zapraszamy po nowości, które regularnie 
wzbogacają nasze półki! 

W Oddziale Dziecięcym ostatnio pojawiło 
się kilka nowych serii książek, w tym m.in. 
„Przygodowcy” oraz seria „The Naturals”. 
W Wypożyczalni dla Dorosłych polecamy 
książki autorki Joanny Jax oraz cykl książek 
o Matthew Shardlake’u, których akcja toczy 
się w XVI-wiecznej Anglii.

 Daria Madej

Tydzień pełen literackich wrażeń!

Godziny otwarcia biblioteki  
w okresie wakacyjnym  

(30.06-31.08) 
–  poniedziałek, wtorek i środa:    

8.00-16.00, 
– czwartek i piątek: 7.00-15.00.



WIEŚCI Z MIASTECZKOWSKIEGO RATUSZA

www.miasteczko-slaskie.pl10

Od maja ruszył kompleksowy program 
profilaktyczny Moje Zdrowie skierowany do 
wszystkich osób powyżej 20. roku życia. Do 
udziału można zgłosić się przez Internetowe 
Konto Pacjenta (IKP) lub bezpośrednio w na-
szej placówce.

Program Moje Zdrowie umożliwi wczesne 
wykrycie problemów zdrowotnych i ryzyka 
chorób kardiologicznych, metabolicznych, 
zdrowia psychicznego czy nowotworów i po-
zwoli szybko na nie zareagować.

Podstawą do wykonania badań jest ankie-
ta, którą można wypełnić samodzielnie przez 
internetowe konto pacjenta albo w naszej pla-
cówce z pomocą personelu.

Zestaw badań diagnostycznych będzie za-
leżał od odpowiedzi udzielonych w ankiecie. 

Badania wykonywane będą w naszym labo-
ratorium diagnostycznym, które w ostatnim 
czasie zostało wyremontowane oraz wypo-
sażone w nową aparaturę. 

Po wykonanych badaniach pacjent spotka 
się z lekarzem lub pielęgniarką, omówią wy-
niki oraz wskażą dalsze kroki – ewentualne 
leczenie, zmiany w stylu życia lub kolejne kon-
sultacje specjalistyczne (indywidualny plan 
zdrowotny).

Z programu mogą skorzystać:
• osoby w wieku od 20 do 49 lat – raz na 5 lat,
•  osoby powyżej 49. roku życia – raz na  

3 lata.
   Piotr Słota

Centrum Medyczne „Eko-Prof-Med”

Poradnia POZ  (8 lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej) 
OPIEKA KOORDYNOWANA
Poradnia Ginekologiczno-Położnicza (4 ginekologów) 
Szkoła Rodzenia
Poradnia Onkologiczna (ginekolog onkologiczny) 
Poradnia Ortopedyczna (4 ortopedów)
Poradnia Okulistyczna (2 okulistów)
Poradnia Chirurgiczna (2 chirurgów) 
Poradnia Chirurgii Dziecięcej (2 chirurgów)
Poradnia Laryngologiczna (2 laryngologów)
Poradnia Logopedyczna (2 logopedów)
Poradnia Neurologiczna
Poradnia Alergologiczna
Poradnia Leczenia Wad Postawy
Poradnia Kardiologiczna
Poradnia Diabetologiczna
Poradnia Endokrynologiczna
Poradnia Medycyny Sportowej
Poradnia Rehabilitacyjna
Pracownia Fizjoterapii i Kinezyterapii
Poradnia Stomatologiczna (2 stomatologów)
Poradnia Medycyny Pracy
Pracownie RTG (cyfrowy aparat), USG, Audiometrii, 
Tomografii Oka (OCT)
Centralne Laboratorium Toksykologii Metali Ciężkich (3 nowe aparaty) 

Numery Centrum Medycznego „Eko-Prof-Med“ 
w  Miasteczku Śląskim

1. Rejestracja wyłącznie do POZ dla dorosłych 32 288 88 82
2. Poradnia „D”, Poradnia Logopedyczna 32 382 46 90
3. Pielęgniarka - Koordynowana Opieka Zdrowotna 730 089 003
4. Rejestracja do Poradni Specjalistycznych 32 725 49 37 
5. Poradnia Ginekologiczno-Położnicza 32 288 90 60
6. Pracownia Tomografii Oka (OCT) 534 391 637
7. Szkoła Rodzenia 695 706 228
8. Pracownia Fizjoterapii z Por. Rehabilitacyjną 32 382 46 90
9. Poradnia Medycyny Pracy 696 151 480
11. Laboratorium 32 288 90 66
12. Poradnia Stomatologiczna dr A. Wycisk 32 288 90 63
13.  Poradnia Stomatologiczna dr A. Duda-Niedziałkowska 
       32 288 90 64
14. Sekretariat 32 383 09 71   

Strona internetowa: www.ekoprofmed.pl

Zamawianie recept:
    1) Szybki link na stronie internetowej: RECEPTA
    2) Drogą mailową: recepta@ekoprofmed.pl
Pobieranie wyników laboratoryjnych: 
    1) Szybki link na stronie internetowej: WYNIKI 
Rejestracja mailowa:
    1) Szybki link na stronie internetowej: REJESTRACJA

Nowy program zdrowotny Moje Zdrowie

Poradnie Centrum Medycznego 
„Eko-Prof-Med”
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 Dane kontaktowe:
Urząd Miejski Miasteczko Śląskie
ul. Rynek 8
42-610 Miasteczko Śląskie
tel.: (+48) 32 393 80 01
fax: (+48) 32 393 80 02
e-mail: um@miasteczko-slaskie.pl

 Godziny urzędowania:
poniedziałek: 7.30-16.30
wtorek-czwartek: 7.30-15.30
piątek: 7.30-14.30

 Ważne telefony:
Referat Gospodarki Miejskiej
tel.: 32 39 38 020/029

 Referat Budownictwa,  
Gospodarki Gruntami i Geodezji
tel.: 32 39 38 038

Referat Budynków
tel.: 32 39 38 022
Referat Gospodarki Finansowej
tel.: 32 39 38 013

Podatki
tel.: 32 39 38 016

 Referat Inwestycji, Zamówień  
Publicznych i Funduszy Zewnętrznych
tel.: 32 39 38 021

Urząd Stanu Cywilnego
tel.: 32 39 38 015/025

 Referat Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego
tel.: 32 39 38 036

Inspektor ds. Oświaty i Zdrowia
tel.: 32 39 38 024

Biuro Obsługi Rady Miejskiej
tel.: 32 39 38 031

Referat Organizacyjny
tel.: 32 39 38 037

Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego 
w Miasteczku Śląskim.

 Wydawca: Urząd Miejski  
w Miasteczku Śląskim, ul. Rynek 8,  
42-610 Miasteczko Śląskie.

Nakład: 2000 egz.

 Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru 
nadesłanych materiałów, ich opracowa-
nia redakcyjnego i dokonywania skrótów.

 Zdjęcia: archiwa Urzędu Miejskiego  
w Miasteczku Śląskim,  
gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz gminnych instytucji kultury.

Korekta i skład: WSP Gwarek Śląski,   
   ul. Piastowska 15, Tarnowskie Góry.

Tuż obok ruchliwej drogi wojewódzkiej 
prowadzącej z Tarnowskich Gór do Czę-
stochowy – już po minięciu  Miasteczka 
Śląskiego, gdzie droga ostrym łukiem wy-
prowadza w kompleks Lasów Lublinieckich 
– po prawej stronie przy ul. ks. Wyciślika w  
Żyglinku znajduje się za drzewami  piękny 
spichlerz dworski z końca XVIII w., wznie-
siony w 1795 roku. 

Spichlerz stanowi element zabudowy 
dawnego folwarku wchodzącego w skład 
dóbr rodu Henckel von Donnersmarcków. 
Powstał za czasów Erdmanna Gustawa 
Henckel von Donnersmarcka, dziadka księ-
cia Guido.

Mówiono, że był złym człowiekiem, któ-
ry ciemiężył chłopów. Może dlatego nie za-
chował się żaden jego wizerunek. Za to miał 
żyłkę do bogacenia się i władał rodzinnym 
majątkiem. Był nie tylko obszarnikiem i po-
siadaczem rozległych włości, ale także staro-
stą powiatu bytomskiego.

Murowany, dwukondygnacyjny na pla-
nie prostokąta, który po znacznych uszko-
dzeniach został odrestaurowany w 1965 r., 

jest doskonałym przykładem dostosowania 
zabytkowego obiektu do współczesnej funk-
cji. Po II wojnie światowej był w zarządzie 
Lasów Państwowych, następnie opuszczony 
popadł w ruinę. Do rejestru zabytków został 
wpisany w 1968 r.

Po przejściu w ręce prywatne w latach 
2009-2011 został gruntownie wyremon-
towany i zaadaptowany na restaurację i 
hotel. Obecnie stanowi jeden z najciekaw-
szych zabytków w gminie Miasteczko Ślą-
skie.  Obok znajduje się budynek dawnego 
nadleśnictwa, w przeszłości zamieszkiwany 
przez nadleśniczego Gerlacha. Luis Ger-
lach był również założycielem Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Żyglinku. Według podań 
podejrzewany był o praktykowanie czarnej 
magii.

Przyjmowane do pracy służące miały za-
kaz sprzątania, a nawet wchodzenia do jed-
nego z pokoi. Jednak jedna ze służących zła-
mała zakaz i... ciąg dalszy oraz inne legendy 
znajdziecie w „Miasteczkowskich berach i 
legendach” Antoniego Famuły.

 Teresa Szydłowska

Informujemy, że gmina Miasteczko Ślą-
skie otrzymała z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach dofinansowanie do zadania pn.: 
„Zachowanie i wzbogacenie różnorodności 
biologicznej na użytku ekologicznym Gierzy-
na – etap I”.

Kwota realizacji zadania: 50.761 tys. zł. 
Kwota dofinansowania: 40.609 tys. zł.

Dzieje spichlerza w Żyglinku

Dofinansowanie do użytku  
ekologicznego Gierzyna

Fot. Anna Ferdyn
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